

GFI GFI

GFI EXCHANGE COLOMBIA S.A.

BOLETIN No. 001

Dirigido a: Afiliados al Sistema de Negociación y Sistema de Registro administrado por GFI Exchange Colombia S.A. y al mercado en general.

Fecha: Noviembre de 2012

Asunto: Exclusión y Desvinculación de Interbolsa S.A. Sociedad Comisionista de Bolsa, del Sistema de Negociación y Sistema de Registro de GFI Exchange Colombia S.A.

GFI Exchange Colombia S.A., sociedad administradora de un Sistema de Negociación y Registro de Operaciones sobre Divisas, se permite informar a sus afiliados y al mercado en general, que ha recibido notificación de la resolución 1812 del 7 de noviembre de 2012 de la Superintendencia Financiera de Colombia, la cual en su considerando decimo tercero declara la liquidación forzosa de la firma Interbolsa S.A. Comisionista de Bolsa Identificada con NIT 900221113-7.

En atención a la citada resolución y en virtud del literal c, numeral 2 del artículo 32, capítulo VII, "Exclusión del Sistema" del Reglamento de GFI S Exchange Colombia S.A., se procede a la exclusión de la firma Interbolsa S.A. Sociedad Comisionista de Bolsa de este sistema a partir del 7 de noviembre de 2012.

Esta decisión se da sin perjuicio de lo establecido en el artículo 33, Capítulo VII del mismo Reglamento, que establece las obligaciones, deberes y responsabilidades de Interbolsa S.A. Sociedad Comisionista de Bolsa como Afiliado excluido y desvinculado.

PAOLA A. HURTADO
GFI EXCHANGE COLOMBIA S.A